Fica prorrogada a vigência do Termo de Colaboração nº 007010024 pelo prazo de 12 

(doze), meses a partir de 01/01/2025 até 31/12/2025. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS 
3.1. Para o período da prorrogação fica suprimido o montante de R$ 12.000,00 (doze mil 

reais), que corresponde a aproximadamente ao decréscimo de (-) 1,43% no valor do 
contrato inicial, ficando o valor atualizado em R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito 
mil reais). 

3.2. O valor será transferido mensalmente, em conformidade com o Cronograma de 
desembolso dos recursos financeiros, parte integrante do Plano de Trabalho.  

3.3. As despesas deste Termo Aditivo correrão à conta da dotação com a seguinte